e fundit ushtrimore/ financiare  (2022.2023.2024 ) , ose  vertetimin e  lëshuar nga autoriteti përkatës, 

ku vlera e xhiros, për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 40 

% e vleres e fondit limit  te kontrates, qe prokurohet përkatësisht ne shumen prej 499’980katerqind e 

nentedhjete nente mije e nenteqind e tetedhjete  ) leke pa t.v.sh  

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur edhe vertetimin perkates te Administrates Tatimore 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43,  të VKM nr.

[...]

objektin e prokurimit, të kryera/realizuara  gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës ,  me një vlerë jo me te vogel se  20 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe konkretisht jo me pak se vlera  249’990(dyqind e dyzet e nente mije e nenteqind 

e nentedhjete ) leke pa t.v.sh, dhe që  është realizuar gjatë tri viteve të fundit. nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës . 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a)për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të